
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ
09.01.2019 года № 11
г. п. Белый Яр

Об организации работы по противодействию коррупции в МКУ «ИМЦ»

В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 года № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Методических рекомендаций по разработке и 
принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции 
(утв. Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013 г.), Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.09.2008 года № 86-оз «О 
мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе- 
Югре» (в ред. Законов ХМАО-Югры от 30.03.2009 года № 19-оз, от 08.04.2010 года 
№ 64-оз, от 18.02.2012 года № 18-оз, от 09.11.2012 года № 129-оз, от 23.02.2013 
года № 2-оз, от 23.02.2013 года № б-оз, от 25.03.2013 года № 21-оз, от 30.05.2013 
года№ 51-оз, от 30.09.2013 года№ 86-оз, от 07.11.2013 года№ 112-оз)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить антикоррупционную рабочую группу в 2019 году в 
следующем составе:
Председатель рабочей группы: Подкорытова О.В., заместитель директора; 
Члены рабочей группы: Лимарева С.И., заместитель директора;

Кур дина Е.С., эксперт;
Старцева Е.С., председатель ПК.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по противодействию коррупции 
в МКУ «ИМЦ» (Приложение 1).

3. Утвердить План мероприятий антикоррупционной направленности в 
МКУ «ИМЦ» на 2019 год (Приложение 2).

4. Назначить специалиста по персоналу Лупырь Инну Александровну 
ответственной:

- за организацию работы по противодействию коррупции в МКУ «ИМЦ»; 
-за взаимодействие с правоохранительными органами в целях 

предоставления информации о факте склонения работника МКУ «ИМЦ» к 
совершению коррупционного правонарушения.

5. Утвердить комиссию по урегулированию конфликта интересов в 2019 
году в следующем составе:
Председатель рабочей группы: Подкорытова О.В., заместитель директора; 
Члены рабочей группы: Лимарева С.И., заместитель директора;

Ефимова М.В., начальник отдела;
Лупырь И.А., специалист по персоналу; 
Старцева Е.С., председатель ПК.



6. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию конфликта 
интересов в МКУ «ИМЦ» (Приложение 3).

7. Утвердить оценочную комиссию для оценивания стоимости подарков, не 
имеющих документов в 2019 году в следующем составе:
Председатель рабочей группы: Подкорытова О.В., заместитель директора; 
Члены рабочей группы: Лимарева С.И., заместитель директора;

8.Назначить ответственным лицом за размещение информации 
антикоррупционной направленности на сайте МКУ «ИМЦ» начальника отдела 
информационного и технического сопровождения образовательных организаций 
Жабского С.В.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ефимова М.В., начальник отдела;
Лупырь И.А., специалист по персоналу; 
Колесникова М.Л., методист;
Представитель МКУ «Управление учёта и 
отчётности» (по согласованию).

Директор В.Н. Слизова


